V̄. Réquiem ætérnam.

Et repetitur R̄. Libera me, Dómine, usque ad primum V̄. exclusive.

Si Matutinum in privata recitatione a Laudibus separetur, expleto R̄. præcedenti, statim subjungitur : V̄. Dóminus vobiscum, Oratio Fidélium et reliqua, ut infra ad Laudes.

Et ita absolvitur Matutinum, neque aliud adjungitur.

AD LAUDES

Si Laudes extra Chorum separentur a Matutino, ante eas dicitur secreto Pater noster et Ave Maria; secus absolute incipitur ab Ant. Exsultábunt Dómino.

Repetita post Canticum Bened. Aña, dicitur flexis genibus :

Pater noster secreto usque ad V̄. Et ne nos inducas in tentatió-

nem. R̄. Sed líbera nos a malo.

Et immediate subjungitur :

Ÿ. A porta inferi. R̄. Erue, Dómine, ánimas eórum.

Ÿ. Requíescant in pace. R̄. Amen.

Ÿ. Dómine, exáudi oratiónem meam. R̄. Et clamor meus ad te véniat.

Ÿ. Dóminus vobiscum. R̄. Et cum spírítu tuo.

Orémus. *Oratio*

Fidélium, Deus, ómnium Cónditor et Redémptor, animábus famulórum famularúm-

que tuárum remissiónem cunctórum tribue peccatórum : ut indulgéntiam, quam semper optavérunt, piis supplicatió nibus consequántur : Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti Deus, per ómnia sácula sáculórum. R̄. Amen.

Ÿ. Réquiem ætérrnam dona eis, Dómine. R̄. Et lux perpétua lúceat eis.

Ÿ. Requíescant in pace. R̄. Amen.

Et ita absolventur Laudes, neque aliud adjungitur :

AD PRIMAM

Dictis secreto Pater noster, Ave María, et Credo, absolute incipitur a Psalmis sequentibus :

PSALMUS 87

Domine, Deus meus, intérdiu clamo, * nocte laméntor coram te.

Pervéniat ad te orátio mea, * inclína au-

rem tuam ad clamórem meum.

Nam saturáta est malis ánima mea, * et inferis vita mea propínquat.

Accéñseor descendentibus in fóveam, * símilis factus sum viro inválido.

Inter mórtuos est stratum meum, * sicut

occisórum, qui in sepúlcro jacent,

Quorum non es memor ámplius * et qui a cura tua sunt sejúcti.

Collocásti me in fóvea profúnda, * in ténebris, in vorágine.

Super me gravat indignátio tua, * et ómnibus flúctibus tuis óprimis me.

Removísti notos meos a me; abominábilem fecísti me illis, * clausus sum, neque égredi possum. —

Oculi mei ob misériam tabéscunt, clamo ad te, Dómine, quotídie; * expándo ad te manus meas.

Num pro mórtuis facis mirabília? * an defúcti surgent, et laudábunt te?

Num enarrátur in sepúlcro bónitas tua, * fidélitas tua apud inferos?

Num manifestántur in ténebris mirabília tua, * et grátia tua in terra obliviónis? —

Ego autem ad te, Dómine, clamo, * et mane orátio mea ad te venit.

Quare, Dómine, repéllis ánimam meam, * abscóndis fáciem tuam a me?

Miser sum ego et moribúndus inde a púero; * portávi terróres tuos et elángui.

Super me transiérunť iræ tuæ, * et terróres tui me perdidérunť.

Circúmdant me ut aqua perpétuo; * circumveniunt me omnes simul.

Removísti a me amicum et sodálem : * familiáres mei sunt ténebræ.

Réquiem ætérnam.

PSALMUS 27

AD te, Dómine, clamo; * Petra mea, ne surdus fúeris mihi,

Ne, si non audieris me, símilis fiam * descendéntibus in fóveam.

Audi vocem obsecratiónis meæ, dum ad te clamo, * dum attóllo manus meas ad templum sanctum tuum.

Noli me abríperere cum peccatóribus * et

cum faciéntibus iniquitátem,

Qui loquúntur pacem cum próximis suis, * sed malum in ánimo habent.

Da eis secúndum acta eórum * et secúndum malítiam facínororum ipsórum.

Secúndum opus mánuum eórum tribue illis, * facta eórum redde ipsis.

Quia non atténdunt ad acta Dómini et ad opus mánuum ejus, * déstruat eos nec restituat eos. —

Benedíctus Dóminus, quia audívit vocem obsecratiónis meæ, * Dóminus, robur meum et clipeus meus!

In ipso confisum est cor meum, et adjútus sum; * ídeo exsúltat cor meum, et cántico meo laudo eum. —

Dóminus robur est pópulo suo, * et præsidium salútis uncto suo.

Salvum fac pópulum tuum, et bédedic hereditáti tuæ, * et pasce eos, et porta eos usque in ætérnum.

Réquiem ætérnam.

PSALMUS 31

BEátus cujus remíssa est iniquitas, * cujus obtéctum est peccátum.

Beátus homo cui Dóminus non ímputat culpam, * et in cujus spírítu non est dolus. —

Quámduu táci, tabuérunt ossa mea * inter gémitus meos assíduos.

Etenim die noctúque gravis erat super me manus tua, * consumebátur robur meum velut ardóribus æstívis.

Peccátum meum conféssus sum tibi, * et culpam meam non abscondi;

Dixi : « Confíteor iniquitátem meam Dómino », * et tu remisísti culpam peccáti mei.

Proptérea orábit ad te omnis pius * in tém-pore necessitátis,

Cum írruent aquæ multæ, * ad eum non pervénient.

Tu es refúgium mihi, ab angústíis me servábis, * gáudio sa-

lútis meæ circúmdabis me. —

Erúdiam te, et docébo viam, qua ámbules; * ínstruam te, firmans super te óculos meos.

Nolíte esse sicut equus et mulus sine intelléctu, quorum impetus camo et freno constringitur; * secus ad te non appropínquant. —

Multi sunt dolóres impij; * sperántem autem in Dómino misericórdia circúmdat.

Lætámini in Dómino et gaudéte, justj; * et exsultáte, omnes recti corde.

Réquiem ætérnam.

Expletis Psalmis, dicitur flexis genibus :

Pater noster *secreto usque ad* V̄. Et ne nos indúcas in tentatiónem. R̄. Sed líbera nos a malo.

V̄. A porta inferi. R̄. Erue, Dómine, ánimas eórum.

V̄. Requiéscant in pace. R̄. Amen.

V̄. Dómine, exáudi oratiónem meam. R̄. Et

clamor meus ad te véniat.

V̄. Dóminus vobiscum. R̄. Et cum spírítu tuo.

Orémus. *Oratio*

Supplices, Dómine, pro animábus ómnium famulórum famularúmque tuárum preces effúndimus : ut, quidquid conversatióne contraxérunt humana, clemens indúlgeas, et pœnis eórum finem benígnus impónas. Per Dóminum. R̄. Amen.

Deinde in Choro legitur Martyrologium, ut ubi suo loco notatur.

Deinde, etiam extra Chorum, licet omissa fuerit lectio Martyrologii, subiungitur :

V̄. In memória ætérna erunt justj. R̄. Ab auditióne mala non tímébunt.

Orémus. *Oratio*

Deus, vénia largitor et humanæ salutis amátor : quæsumus cleméntiam tuam; ut ánimas ómnium fidélium, qui ex hoc sæculo transiérunt, beáta María semper Vírgine inter-

cedente cum omnibus
Sanctis tuis, ad perpé-
tuæ beatitudinis con-
sörtium pervenire con-
cedas. Per Christum
Dóminum nostrum.

R̄. Amen.

Ÿ. Réquiem ætérnam
dona eis, Dómine. R̄. Et
lux perpétua lúceat eis.

Ÿ. Requiéscant in
pace. R̄. Amen.

*Et ita absolvitur Prima,
neque aliud adjungitur.*

AD TERTIAM

*Dictis secreto Pater no-
ster et Ave María, abso-
lute incipitur a Psalmis se-
quentibus :*

PSALMUS 37, i

Dómine, noli me ar-
gúere in ira tua *
nec me corrípere in
furóre tuo.

Etenim sagíttæ tuæ
infixæ sunt mihi, * et
descéndit super me ma-
nus tua.

Nihil sani est in carne
mea ob indignatióem
tuam, * nihil íntegri in
óssibus meis propter
peccátum meum.

Nam culpæ meæ su-
pergréssæ sunt caput
meum, * sicut onus
grave gravant me ni-
mis. —

Fœtent, tabéscunt
livóres mei * propter
insipiéntiam meam.

Inclinátus, incurvá-
tus sum valde, * toto
die mæstus incédo.

Nam lumbi mei pleni
sunt inflammatióne, *
nec quicquam est sani
in carne mea.

Elángui, contrítus
sum valde, * rúgio
propter frémitum cor-
dis mei.

Dómine, coram te
est omne desidérium
meum, * et gémitus
meus te non latet.

Cor meum pálpitat,
derelíquit me robur
meum, * et ipsa lux
oculórum meórum dé-
ficit me.

Amíci mei et sodáles
mei procul a plaga mea
subsístunt, * et pro-
pinqui mei stant e lon-
gínquo.

Et láqueos tendunt
qui insidiántur vitæ

meæ, et qui quærent mihi malum, perniciosam minantur * et fraudes omni tempore moluntur.

Réquiem æternam.

PSALMUS 37, ii

EGO autem, tamquam surdus, non audio, * et sum velut mutus non aperiens os suum.

Et factus sum sicut homo qui non audit, * et qui non habet responsum in ore suo.

In te enim, Domine, confido : * tu exaudies, Domine, Deus meus.

Etenim dico : « Ne lætentur de me; * dum labitur pes meus, ne superbiat contra me ». —

Ego enim lapsus proximis sum, * et dolor meus coram me est semper.

Etenim culpam meam confiteor, * et ob peccatum meum sum anxius.

Sed qui sine causa adversantur mihi, potentes sunt, * et multi, qui oderunt me iniuste;

Et qui retribuunt malum pro bono, * infestant me, quia bonum sector.

Noli me derelinquere Domine, * Deus meus, noli procul distare a me!

Festina in auxilium meum, * Domine, salus mea!

Réquiem æternam.

PSALMUS 55

Miserere mei, Deus, nam conculat me homo, * perpetuo pugnans opprimit me.

Conculant me inimici mei perpetuo, * quoniam multi pugnant adversum me.

Altissime, quo die invadet me timor, * ego in te confidam.

In Deo, cujus celebri promissum, in Deo confido, non timebo : * quid faciet mihi caro? —

Tota die obtruncant mihi, * adversum me sunt omnes cogitationes eorum, ad malum.

Convenerunt, insidiantur, vestigia mea observant, * querentes vitam meam.

Pro iniquitate repén-
de illis, * in ira pópulos
prostérne, Deus.

Exsílíi mei vias tu
notásti; recónditæ sunt
lácrimæ meæ in utre
tuo : * nonne consigná-
tæ in libro tuo?

Tunc recédent ini-
míci mei retrórsum,
quandocúmque invocá-
vero te; * hoc probe
scio Deum esse pro me.

In Deo, cujus célebro
promíssum, in Deo
confido, non timébo : *
quid fáciat mihi ho-
mo? —

Téneor votis, Deus,
quæ feci tibi, * persól-
vam tibi sacrificia lau-
dis.

Quóniam eripuísti vi-
tam meam de morte, et
pedes meos de lapsu, *
ut ámbulem coram Deo
in lúmíne vivéntium.

Réquiem ætérnam.

*Expletis Psalmis, dicitur
flexis genibus :*

Pater noster *secreto
usque ad* *Ÿ*. Et ne nos
indúcas in tentatióem.
R. Sed libera nos a
malo.

Ÿ. A porta inferi.
R. Erue, Dómine, áni-
mas eórum.

Ÿ. Requiéscant in
pace. *R*. Amen.

Ÿ. Dómine, exáudi
oratióem meam. *R*. Et
clamor meus ad te
véniat.

Ÿ. Dóminus vobis-
cum. *R*. Et cum spi-
ritu tuo.

Orémus. *Oratio*

Fidélium, Deus, óm-
nium Cónditor et
Redémptor, animábus
famulórum famularúm-
que tuárum remissió-
nem cunctórum tribue
peccatórum : ut indul-
géntiam, quam semper
optavérunt, piis suppli-
caciónibus consequán-
tur : Qui vivis et regnas
cum Deo Patre in uni-
táte Spíritus Sancti
Deus, per ómnia sæcula
sæculórum. *R*. Amen.

Ÿ. Réquiem ætérnam
dona eis, Dómine. *R*. Et
lux perpétua lúceat eis.

Ÿ. Requiéscant in
pace. *R*. Amen.

*Et ita absolvitur Tertia,
neque aliud adjungitur.*

AD SEXTAM

Dictis secreto Pater noster et Ave María, absolute incipitur a Psalmis sequentibus :